[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                 № _____
ст-ца Курчанская
Об утверждении Правил разработки
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курчанского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества, Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курчанского сельского поселения Темрюкского района (приложение):

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по вопросам управления муниципальной собственностью администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района
О.П. Мацакову.
3. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить на официальном сайте Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

«___»_____________2021 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района

от _______________ № _____

ПРАВИЛА
разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курчанского сельского поселения Темрюкского района
1. Общие правила разработки
прогнозного плана (программ) приватизации муниципального имущества

1.1. Настоящие Правила определяют структуру, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее - программы приватизации) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения программы приватизации муниципального имущества за отчетный год.

1.2. Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:

"отчетный год" - год, предшествующий текущему году;

"плановый период" - период, на который утверждается программа приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
1.3. Разработка программы приватизации осуществляется в соответствии с:

программами и задачами, определенными органом местного самоуправления, - при разработке программ приватизации имущества, находящегося в собственности Курчанского сельского поселения Темрюкского района
1.4. Программа приватизации разрабатывается на плановый период администрацией Курчанского сельского поселения Темрюкского района и утверждается Советом Курчанского сельского поселения Темрюкского района - в отношении имущества, находящегося в собственности поселения.
1.5. Программа приватизации должны содержать:

перечень сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в и муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну поселения), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну поселения, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате исполнения программы приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

В случае если программа приватизации принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

1.6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся  муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию (поселению) акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.

1.7. Программа приватизации утверждается Советом Курчанского сельского поселения Темрюкского района не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

1.8. Программа приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом Курчанского сельского поселения Темрюкского района (органом местного самоуправления) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.9. Ежегодный отчет об итогах исполнения программы приватизации имущества, находящегося в собственности Курчанского сельского поселения Темрюкского района, представляется в Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

2. Особенности разработки
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курчанского сельского поселения Темрюкского района
2.1. Не позднее 1 июля глава поселения дает отделу по вопросам управления муниципальным имуществом задание на разработку проекта программы приватизации муниципального имущества на плановый период, подготовленное с учетом итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год а также основных направлений плана социально-экономического развития поселения.

2.2. При подготовке проекта программы приватизации муниципального имущества учитываются предложения Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района, муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, иных юридических лиц и граждан, поступившие в отдел по вопросам управления муниципальной собственностью не позднее 1 августа.

2.3. Проект программы приватизации муниципального имущества, представляется в финансовый отдел поселения для согласования и включения в доходную часть бюджета планируемых доходов в срок до 15 сентября года, предшествующего плановому периоду программы приватизации муниципального имущества.

2.4. После согласования финансовым отделом поселения проект Программы направляется в Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района на рассмотрение и утверждение.

2.5. Внесение при необходимости изменений в утвержденную программу приватизации муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами для ее разработки, кроме случаев, предусматривающих исключение муниципального имущества.

2.6. Предложения об исключении муниципального имущества из программы приватизации муниципального имущества представляются отделом по вопросам управления муниципальным имуществом по согласованию с финансовым отделов, в Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района вместе с экономическим обоснованием исключения муниципального имущества из программы приватизации муниципального имущества.
Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района в срок, не превышающий 15 дней со дня получения предложений об исключении муниципального имущества из программы приватизации муниципального имущества, осуществляет их рассмотрение, оценку финансовых последствий принятия указанных предложений и принимает решение о принятии либо отклонении поступивших предложений.
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.П. Гришков